
EDITAIS Boa Vista, 18 e 19 de Novembro de 2023 FOLHA BV Edição 1125/2023 01

v

FOLHA BV

  
COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA – CAER 

COORDENADORIA DE CONTRATO – COC 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2023 
PREGÃO PRESENCIAL SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP Nº 14/2023. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços de tornearia mecânica, soldagem, retificação, adaptação e 
fabricação de peças de ferro (com material incluso), destinadas a atender as atividades de manutenção do sistema de 
abastecimento de água e tratamento de esgoto na capital e interior do estado. 
CONTRATADA: ODENY D. MATOS - ME 
CNPJ: 05.623.798/0001-41 
VALOR: R$ 170.156,15(Cento e setenta mil, cento e cinquenta e seis reais e quinze centavos) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002, acompanhado de elementos integrantes do processo. 
REPRESENTANTE DA CAER: James da Silva Serrador 
REPRESENTANTE  DA CONTRATADA: Odeny Dias De Matos 
DATA DA ASSINATURA: 13/11/2023 
 
 
 
 

Boa Vista – RR, 17 de Novembro de 2023 
 
 

 
Igor Miana Caiafa 

Coordenador de Contratos – COC 
 

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023 – SESAU 
SOB SISTEMA REGISTRO DE PREÇO 

 
PROCESSO SEI: 20101.009790/2023.62 – INTERESSADO: SESAU/RR – UASG 456961. O Agente de Contratação/ 
Pregoeiro da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de 
Roraima, torna público e aos interessados em participar do Pregão supracitado, cujo objeto é a EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MOBILIÁRIO, PARA ATENDER ESTA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA – SESAU/RR 
conforme especificações constantes neste Termo de Referência, de acordo com as quantidades e especificações técnicas 
constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I do Edital. A abertura do Certame Licitatório dar-se-á no dia 05/12/2023, 
às 9:30h (horário de Brasília). O Edital e seus anexos, se encontrarão à disposição dos interessados a partir do dia 21/11/2023, 
através dos sites: www.gov.br/compras no link: ACESSO LIVRE – CONSULTA – AVISOS DE LICITAÇÕES e no 
site www.saude.rr.gov.br no link: LICITAÇÃO – PREGÃO. 
 

Boa Vista – RR, 17 de novembro de 2023 
 
 
 

(assinado eletronicamente) 
RICARDO DE SOUZA CONCEIÇÃO 

Agente de Contratação/Pregoeiro - COSELC/SESAU 
(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023) 

 
  
  

 
 

 

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2023 – SESAU 
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PROCESSO SEI: 20101.036891/2023.14 – INTERESSADO: SESAU/RR – UASG 
456961. O Agente de Contratação/ Pregoeiro da Coordenadoria Setorial de Licitação e 
Contratação – COSELC, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima – 
SESAU/RR, torna público e aos interessados em participar do Pregão supracitado, cujo 
objeto é EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LARINGES ELETRÔNICAS, PARA 
ATENDER A UNIDADE DE ASSISTÊNCIA EM ALTA COMPLEXIDADE EM 
ONCOLOGIA - UNACON, destinados a atender as Unidades de Saúde do Estado de 
Roraima de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO 
DE REFERÊNCIA Anexo I do Edital. A abertura do Certame Licitatório dar-se-á no dia 
05/12/2023, às 9:30h (horário de Brasília). O Edital e seus anexos, se encontrarão à 
disposição dos interessados a partir do dia 21/11/2023, através dos sites: 
https://www.gov.br/pncp/pt-br, no link: Contratações, www.gov.br/compras no link: 
ACESSO LIVRE – CONSULTA e www.saude.rr.gov.br, no link: LICITAÇÃO – 
PREGÃO. 

Boa Vista – RR, 17 de novembro de 2023. 

   
(assinado eletronicamente) 

RICARDO DE SOUZA CONCEIÇÃO 
Agente de Contratação/Pregoeiro - COSELC/SESAU 

(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023) 
 
 

 

 

                                                              ddd Tel. (95) 98117-0597/3627-9157 E-mail: sinfitorr2021@gmail.com. 

 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
 
 

O Presidente do dos Sindicato dos Fisioterapeutas e Terapeutas Ocupacionais de 
Roraima-SINFITO-RR, no uso das atribuições que lhe confere o estatuto da Entidade e 
pela legislação sindical vigente, convoca todos os seus sindicalizados em caráter de 
urgência, a participarem da Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada 
presencialmente na sede do Sindicato, localizado na rua Pedro Rodrigues,198, bairro 
Centro, CEP: 69.301.180, Boa Vista-RR, no dia 21 de novembro de 2023, às 19h:30min 
em primeira convocação e às 20h em segunda convocação, a ser iniciada com qualquer 
número de participantes a fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 

 
 

1. Plano de Cargo, Carreira e Remuneração – PCCR dos Servidores da Saúde 
Municipal; 

2. E o que houver. 
 
 
 
 

 Boa Vista, 16 de novembro de 2023. 
 

 
 
 
 
 

   
_____________________________ 

 Dr. Thiago Cesar Reis Pereira 
Presidente do SINFITO-RR 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.082162/2022.41 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR Eventual 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de limpeza, conservação e 
desinfecção hospitalar, com fornecimento de materiais de limpeza, para atender as Unidades de Saúde do 
Interior do Estado de Roraima, pertencentes a estrutura da Secretária do Estado da Saúde, com a 
disponibilização de mão de obra qualificada, insumos, produtos domissanitários, equipamentos e EPI’s e 
EPC’s. Enviar e-mail para cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de Cotação na sede 
da SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.  

 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-precos-
2023 
 

Boa Vista, 17 novembro de 2023. 

GOVERNO DE RORAIMA
FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E

RECURSOS HÍDRICOS

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

CPF/CNPJ:
ENDEREÇO:

ATIVIDADE:

VALIDADE:

Esta licença é válida somente para a atividade supracitada dentro do período de validade e
observada às condições deste documento e seus anexos que embora não transcritos, são partes
integrantes do mesmo.

G - Atividades Agrossilvipastoris > G-01 - atividades agrícolas > G-01-03-02 -
Integração Lavoura-pecuária > - CULTIVOS DE GRÃOS E PECUÁRIA DE
CORTE.

00221-01/2023/PRES/DIFLOR

JAIRO MESQUITA DE LIMA
949.570.532-00
RUA HELENA BEZERRA DE MENEZES - 768 LIBERDADE

Vicinal grande circular km 21 - Gleba Cauamé S/N ZONA
RURAL Alto Alegre / Roraima

01/11/2025

GLICERIO MARCOS FERNANDES PEREIRA SHIRLANY RIBEIRO DE MELO

Boa Vista(RR), 01/11/2023

LINCENÇA DE AMPLIAÇÃO

PRESIDENTE DIRETOR(A) DE GESTÃO FLORESTAL

Boa Vista / RoraimaMUNICÍPIO:

ENDEREÇO DO EMPREENDIMENTO:

Qualquer alteração deverá ser comunicada imediatamente à FEMARH-RR.

*Esse documento pode ser validado em https://licenciaja.femarh.rr.gov.br/licenciaja/valida
PORT. nº 916/2017/PRESIDÊNCIA/FEMARH-RR

NOME:

A Fundação Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos de Roraima,
no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Estadual n.º 001
Art.46, Inciso III e Art.02 de 26 de janeiro de 1991, e regulamentada pela
Lei Delegada nº. 04 de 16 de janeiro de 2003 e da Lei Estadual nº. 815 de
07 de Julho de 2011, de acordo a IN N° 3/2002, capítulo I, IN N°
04/2020/PRESIDÊNCIA/FEMARH/RR, art. 11, III, § 1° e Lei N°
12.651/2012 arts. 26 a 28 concede a presente G-01-03-02  referente ao
Processo Nº PR-00525-01/2023, Parecer Técnico Nº PAR-01106-01/2023,
registrada na FEMARH sob código G-01-03-02, ao Empreendedor:

ÁREA LICENCIADA: 29.8500 Ha

Assinado em: 14/11/2023 as 14:11:25 Assinado em: 01/11/2023 as 18:09:55

FEMARH
Avenida Ville Roy, 4935 São Pedro - Boa Vista - RR

CEP 69.306-040
TELEFAX: 095 2121-9190

b53c78529d3122ece4ea9fbdef886363da301b5e91fe636c917a318573c91716

                             SINTACAVER-RR 
Sindicato dos Taxistas; Condutores Autônomos de Veículos Rodoviários; 

Transportadores Rodoviários Autônomos de Cargas e Passageiros do Estado de Roraima. 
Entidade Sindical de 1º Grau - código 003.002.01503-4 

CNPJ nº 04.029.872/0001-33 
        

 

Av. Brasil, nº 274, Bairro Pricumã, CEP 69.309-575, Boa Vista/RR                                                                     
Fone: (95) 99123-8383, e-mail: sintacaver.rr@gmail.com 

  
 

 
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
  

 
  O Presidente do Sindicato dos Taxistas, Condutores Autônomos de Veículos 

Rodoviários, Transportadores Rodoviários Autônomos de Cargas e Passageiros do 
Estado de Roraima – SINTACAVER-RR, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
no Estatuto social, devidamente inscrito no CNPJ Nº 04.029.872/0001-33, 
CONVOCA os senhores sindicalizados em dias com suas obrigações estatutárias 
para uma Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará na sede deste 
sindicato, localizado na Av. Brasil, nº 274, bairro Pricumã, nesta cidade de Boa Vista, 
Estado de Roraima, no dia 28 de Novembro de 2023 (Terça-feira), em 1ª 
Convocação com a presença mínima de 2/3 (um terço) dos sindicalizados aptos a 
votar às 19hs, em 2ª Convocação com a presença mínima de 1/3 dos sindicalizados 
aptos a votar às 19:30hs ou ainda em 3ª e última convocação com a presença de 
qualquer número dos sindicalizados aptos a votar às 20hs para deliberar sobre a 
seguinte ordem do dia: 

 
1. Alteração do Estatuto Social. 

 
 
 
 
 

 
Em Boa Vista-RR, 17 de Novembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________ 
Ivaney Lima De Sousa 

Diretor Presidente 
 



EDITAIS Boa Vista, 18 e 19 de Novembro de 2023 FOLHA BV Edição 1125/2023 02

v

FOLHA BV

   EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
1º LEILÃO: 29 de novembro de 2023, a partir das 09h20min*.

2º LEILÃO: 30 de novembro de 2023, a partir das 13h20min*. (*horário de Brasília)
ALEXANDRE TRAVASSOS, Leiloeiro Oficial, JUCESP nº 951, com escritório na Rua Sebastião Aniceto de Jesus Lins, 1177 - Jardim Elisa - Embu
das Artes/SP0, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de
modo PRESENCIAL E/OU ON-LINE, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER
(BRASIL) S/A - CNPJ n° 90.400.888/0001-42, nos termos do instrumento particular de Venda e Compra de Imóvel – Financiamento nº 0010328782,
datado de 22/08/2022 e Instrumento de Re-Ratificação datado de 14/09/2022, firmado com os Fiduciantes DERLI GRACIONO NUNES, RG n°
317040-SSP/RO e CPF n° 270.085.252-49 e SUELI DE JESUS FREIRE NUNES, RG nº 1250810-SSDC/RO, CPF nº 015.983.162-81, residentes
e domiciliados, em Ji-Paraná/RO, em PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a  R$ 322.977,83 (trezentos
e vinte e dois mil, novecentos e setenta e sete reais e oitenta e três centavos - atualizado conforme disposições contratuais), o imóvel constituído
pela casa situada na Rua Theodoro de Assis Helmer, nº 1.180, Bairro Copas Verdes  Ji-Paraná, com área de terreno de 300,00m² e área construída
de 60,14m², melhor descrito na matrícula nº 27.429 do Cartório de Registro de Imóveis de Ji-Paraná/RO. Cadastrado na Prefeitura sob o nº
680000050000700. Imóvel ocupado. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que se encontra. Caso não haja licitante
em primeiro leilão, fica desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 322.257,23
(trezentos e vinte e dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e três centavos – nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). Se o caso,
o leilão presencial ocorrerá no escritório do Leiloeiro. Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar na Loja
SOLD LEILÕES (sold.superbid.net) e no SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net), e se habilitar com antecedência de 24 horas úteis do
início do leilão. Forma de pagamento e demais condições de venda, VEJA A INTEGRA DESTE EDITAL  NA LOJA SOLD LEILÕES
(sold.superbid.net) E NO SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net). Informações:11-4950-9602 / imoveis.sac@superbid.net  (20150– Dossiê).

 

    

SINDICATO DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE E AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS DO ESTADO DE 
RORAIMA  

“Todos Unidos Por Um Só ideal”    

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O SINDICATO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E DOS AGENTES DE COMBATE AS 
ENDEMIAS DO ESTADO DE RORAIMA (SINDACSE-RR), pelo presidente, no uso de suas atribuições, vêm 
com devido respeito e acatamento, convocar todos os ACS e ACE do Município de Boa Vista, para uma  
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA EM REGIME DE URGENCIA, a ser realizada no dia 27 de 
novembro 2023, na central Única dos Trabalhadores-CUT, em primeira convocação as 14:30h em segunda 
convocação as 15:00h, para ressaltar e deliberar o não cumprimento acordados em ATA e ofícios, enviados a 
secretaria de Municipal Saúde de Boa Vista-RR. 
 Pautas: 
    1.PARALIZAÇÃO DAS CATEGORIAS. 

 
 

Flaviney Almeida Pereira   
Presidente do SINDACSE-RR  

Boa Vista – RR, 17 de novembro de 2023.  
  

  

  
  
  

  

  

   

   


